
UCHWAŁA NR XXXIII/75/2016
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) Rada Gminy Bodzechów 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXI/88/ 2012/ Rady Gminy Bodzechów z dnia 13 grudnia 2012 r w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie, zmienionej następnie uchwałą Nr LIII/43/2014 Rady 
Gminy Bodzechów z dnia 20 czerwca 2014 r oraz uchwałą Nr XXII/18/2016 Rady Gminy Bodzechów z dnia 
17 marca 2016 r wprowadza się następującą zmianę: -

§3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie na terenie Gminy Bodzechów zadań pomocy 
społecznej, własnych Gminy oraz zleconych z zakresu administracji rządowej, zwanych dalej „zadaniami 
zleconymi”.

2. Ośrodek, poza zadaniami, o których mowa w ust. 1 realizuje dodatkowo zadania wynikające z:

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 
1518 ze zm.) oraz ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 162),

2) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195),

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U. z 
2016 r. poz. 169),

4) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.),

5) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 124 ze 
zm.),

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1390 ze zm.),

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015 r. poz. 332 ze zm.),

8) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014r. poz. 1863.),

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 grudnia 2016 r.

Poz. 3816



9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 
996 ze zm.).

3. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 1 i 2 wymaga:

1) upoważnienia Kierownika Ośrodka zwanego dalej „Kierownikiem” przez Wójta Gminy Bodzechów do 
prowadzenia postępowań w tych sprawach, wraz z prawem do wydawania decyzji administracyjnych, 
postanowień i zaświadczeń,

1) utworzenia w Ośrodku komórki organizacyjnej lub stanowisk pracy do realizacji tych zadań.

4. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. 3 wymaga:

1) upoważnienia Kierownika Ośrodka przez Wójta Gminy Bodzechów jako organ właściwy wierzyciela do 
prowadzenia postępowań w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z prawem do wydania w tych 
sprawach decyzji, postanowień i zaświadczeń,

2) utworzenia w Ośrodku komórki organizacyjnej lub stanowisk pracy do realizacji tych zadań.

5. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. 4 i 5 wymaga:

1) opracowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

2) opracowania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

6. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. 6 wymaga:

1) tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, prowadzenia poradnictwa i 
interwencji w tym zakresie,

2) opracowania gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 
rodzinie.

6a . Zadania z zakresu administracji rządowej , które realizuje Ośrodek jako zadania zlecone mogą też 
wynikać z przekazania ich Gminie do realizacji w drodze porozumień zawartych z organami tej administracji.

7. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. 7 wymaga:

1) opracowania gminnego programu wspierania rodziny,

2) utworzenia w Ośrodku stanowisk(a) pracy asystenta rodziny, upoważnienia Kierownika Ośrodka przez 
Wójta Gminy Bodzechów do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny wraz z 
prawem do wydania w tych sprawach decyzji, postanowień i zaświadczeń.

8. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. 8 i 9 wymaga:

1) upoważnienia Kierownika Ośrodka zwanego dalej „Kierownikiem” przez Wójta Gminy Bodzechów do 
prowadzenia postępowań w tych sprawach, wraz z prawem do wydawania decyzji administracyjnych, 
postanowień i zaświadczeń,

2) utworzenia w Ośrodku komórki organizacyjnej lub stanowisk pracy do realizacji tych zadań.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bodzechowie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3816



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Władysława 
Genowefa Ćwik

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3816


		2016-12-08T13:08:52+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




